



Skolebestyrelsen

Allerslev Skole

Der indkaldes til skolebestyrelsesmøde d. 5. september 2023  
på Allerslev Skole kl. 17.00 – 19.00.  
Der vil være sandwich.

## DAGSORDEN

### Årets møderække:

5. september

27. september

10. oktober kl. 17-20 Dialogmøde m. Udvalget for Børn og Ungdom

2. november

4. december

16. januar

14. februar

4. april

6. maj

6. juni

Skolebestyrelsesmøde	
Inviterede	Margit
Fraværende	Tobias, Rasmus og Anders
Ordstyrer	Mikkel

### 1. Godkendelse af dagsorden

--

2. 25 min	Gensidig orientering
Skoleledelsen	Første møde med Byggerådgiver. Byggeudvalget vil bestå af repræsentant fra Lejre Kommune, Ejendom, repræsentanter fra Børn – og ungeafdelingen. Skoleleder/viceskoleleder, lærerrepræsentant, AMR og forældrerepræsentant fra skolebestyrelsen. Der vil desuden være arbejdsgrupper m. faglærere og elevrepræsentanter.

<b>2. 25 min</b>	<b>Gensidig orientering</b>
	<p>Der er ansat 5 nye medarbejdere start 1. august 2023. Forældremøder bliver pt. afviklet, med deltagelse af ledelse på alle møder.</p> <p>Intro af vikarkorps. Der er færre vikarer ansat 3 forsætter fra sidste år og 2 nye. Alle afdelinger har drøftet, hvordan vikarer sikres materialer og forløb af relevans. Alle vikarer instrueres og følger lærere i 2 dage.</p> <p>Skolen har i år samlet et skolefodboldhold, pige- og drengehold. Drengeholdet tabte desværre de første kampe, men pigerne har kvalificeret sig til forsat deltagelse.</p> <p>Skolens hjemmeside bliver revideret og i denne uge forventes de sidste dokumenter at blive tilgængelige.</p>
SFO	<p>Opstart med nye 0. klasser har været præget af manglende personale. 1 pædagog opsagde sin stilling lige inden ferien og andre havde ferie. Vejret var meget ustabil, hvilket var medvirkende faktor til en lidt usikker og kaotisk opstart. Der er fulgt op på dette og mange forældre har oplevet en god opstart.</p> <p>Nyansat pædagog starter pr. 1. okt.</p> <p>Der er sat gang i processen m. legepatrulje, hvor elever fra 5. og 6. årgang skal have et kursus. 40 elever kan medvirke.</p>
Personalet	Lærerne er i gang med at lære nye elever at kende og tager imod nye kolleger. Der afvikles lejrskoler.
Elevråd	Elevrådet har drøftet mobilfri skole og har årets første elevrådsmøde.
Skolebestyrelsen	<p>Der er landsmøde i Skole og Forældres landsmøde i november og dette er rundsendt til bestyrelsen.</p> <p>Mikkel er inviteret til møde med borgmesteren, hvor fokus er på skoleøkonomi. Der skal afsættes tid til at udarbejde høringssvar på besparelseskatalog.</p> <p>Der skal planlægges et arrangement for forældre med fokus på dialog om nogle af de emner som bestyrelsen er optagede af. Dette kan træde i stedet for nytårskur.</p> <p>Mikkel har besluttet at lave en hjemmeside, da orienteringen kan forsvinde i Aula, med fokus på de vigtigste ting fra møderne.</p> <p>Drøftelse af lejrskole behandles som et lukket punkt.</p> <p>Der er kommet mange positive henvendelser vedr. mobilfri skole.</p>

<b>3.</b>	<b>Skolepolitik og skoleøkonomi</b>
Ansvarlig	Mikkel og Annette
Formål	Gensidig orientering
Tidsramme: 20 min	
Sagsfremstilling	Lejre Kommune står over for større nedskæringer, end forventet og udvalget har derfor bedt om et besparelseskatalog med besparelsesforslag for i alt 45 millioner kroner.

<b>3.</b>	<b>Skolepolitik og skoleøkonomi</b>
	<p>Onsdag vil besparelseskataloget blive sendt i offentlig høring og torsdag den 21. september er der frist for indgivelse af høringssvar.</p> <p>Processen herefter:</p> <p>2. oktober: Økonomiudvalget 2.-behandler budgettet – inkl. Besparelser.</p> <p>9. oktober: Kommunalbestyrelsen forventes at vedtage budget 2024-2027.</p> <p>Der har været en analyse på skoleområdet og denne peger på at der samlet set mangler 15 mio. kr. på almenområdet for at kunne komme på niveau med gennemsnittet.</p> <p>Herudover mangler der ca. 5 mio. på det fælles skoleområde.</p> <p>Der er ønske om at udarbejde en ny tildelingsmodel på skoleområdet. Forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen er dykket ned i tallene i den gamle og den nye model. Af konsekvensmodellerne fremgår det, at der er en stigende ulighed imellem skolerne i Lejre Kommune.</p> <p>På det specialiserede område er der ønske om at flere børn inkluderes i almenskolen.</p>
Bilag	
Status/beslutning	

<b>4.</b>	<b>Anmodning om deltagelse fra politisk niveau</b>
Ansvarlig	Mikkel
Formål: Tidsramme: 5 min.	Mikkel orienterer om hvorvidt bestyrelserne i Lejre Kommune skal anmode om deltagelse af kommunalbestyrelsesmedlemmer.
Sagsfremstilling	<p>Folkeskoleloven §42 Stk. 4. Kommunalbestyrelsen kan efter anmodning fra skolebestyrelsen bestemme, at et af dens medlemmer deltager i skolebestyrelsens møder uden stemmeret.</p> <p>Mikkel har kontaktet øvrige skolebestyrelser og ønsket tages op hos alle.</p>
Bilag	
Status/beslutning	Mikkel henvender sig til kommunalbestyrelsen med anmodning om, at der tages stilling til deltagelse fra medlemmer.

<b>5.</b>	<b>Vedtagelse af mobilfri skole</b>
Ansvarlig	Annette
Formål	Vedtagelse af, at skole, SFO og Klub bliver mobilfri.
Tidsramme: 10 min	

<b>5.</b>	<b>Vedtagelse af mobilfri skole</b>
Sagsfremstilling	<p>Som et led i arbejdet med princip for digital praksis, skal Allerslev Skole være mobilfri skole pr. 1. oktober 2021.</p> <p>Skolen skal udarbejde en plan for hvordan det praktisk kan gribes an og så skal der være et fokus på følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- at eleverne skal lære at være sociale sammen, uden de sociale platforme,</li> <li>- at eleverne skal lære at være sociale sammen m. mobiltelefoner.</li> </ul>
Bilag	
Status/beslutning	<p>Det beslattes, at skolen forsætter arbejdet med implementering af mobilfri skole, men i tæt dialog m. elevrådet. Der evalueres om ½ år.</p> <p>Eleverrådsrepræsentanterne stemte imod.</p>

<b>6.</b>	<b>Trivselsmåling</b>
Ansvarlig	Annette
Formål	Kendskab til trivselsmålingerne
Tidsramme: 15 min	
Sagsfremstilling	<p>Trivselsmålingen er et centralt redskab, når skolebestyrelsen skal føre tilsyn med skolens arbejde med elevernes trivsel i skolen.</p> <p>Hvert år deltager folkeskolens elever i den nationale trivselsmåling. Trivselsmålingen undersøger elevernes faglige og sociale trivsel.</p> <p>Dette års måling blandt eleverne i folkeskolens 4.-9. klasse viser, at eleverne generelt er glade for at gå i skole. Der er en lille nedadgående udvikling i folkeskoleelevernes skoletrivsel på landsplan og denne tendens er også gældende på Allerslev Skole.</p> <p>Konkret viser resultaterne, at den generelle trivsel er 3,7 i skoleåret 2022/23, på en skala fra 1 til 5, hvor 5 er den bedst mulige trivsel, samme resultat igennem de seneste 5 år. Samtidig viser trivselsmålingen, at andelen af folkeskoleelever med højest generel trivsel var 90,9 procent i 2020/21 mod 87,4 procent i 2021/22.</p> <p>Trivselsmålingerne er udarbejdet helt ned på klasseniveau, hvilket de enkelte team tager udgangspunkt i, i deres trivselsarbejde.</p>
Bilag	Trivselsmålingerne er vedlagt
Status/beslutning	

<b>7.</b>	<b>Princip for forældresamarbejde</b>
Ansvarlig	Mette
Formål	Første drøftelse i arbejdet med revidering af princip for forældresamarbejde.
Tidsramme: 15 min	
Sagsfremstilling	Forslag til opsætning og overskrifter fremlægges.
Bilag	
Status/beslutning	Der arbejdes videre med de fremlagte hovedområder.

<b>8.</b>	<b>Høring – ændring af styrelsesvedtægt</b>
Ansvarlig	Annette
Formål	Høring - ændring af retningslinjer for optagelse af elever udenfor skoledistriktet
Tidsramme: 15 min	
Sagsfremstilling	<p>Kommunalbestyrelsen besluttede den 28. august 2023 at sende forslag til ændrede retningslinjer for optagelse af elever til 0. klasse udenfor skoledistriktet i høring hos skolebestyrelser, lokaludvalg samt centerudvalg.</p> <p>Der er i de gældende retningslinjer en særlig regel gældende for 0. klasse, som betyder, at skolerne skal indskrive og undervise alle de elever, som har søgt skolen efter reglerne om frit skolevalg. Konsekvensen af denne regel har nogle år været, at elever udenfor skoledistriktet eller udenfor kommunen har kunne udløse en ekstra klasse. Hele sagsfremstillingen er vedhæftet som bilag.</p> <p>Følgende forslag til retningslinjer gældende for 0.-9. klasse foreslås sendt i høring i skolebestyrelser, lokaludvalg og centerudvalg, så de vil være gældende fra indskrivning til skoleåret 2024-2025:  "Elever bosiddende i andre skoledistrikter i Lejre Kommune eller elever bosiddende i andre kommuner har ret til at blive optaget på en skole i Lejre Kommune under forudsætning af, at elevtallet på klassetrinet ikke overstiger 24 elever pr. klasse efter indskrivningen af eleven.  Hvis der samtidigt foreligger ønske om optagelse fra flere børn, end der er plads til på det pågældende klassetrin, så optages børnene i rækkefølge efter følgende kriterier:  1. Børn bosiddende i Lejre Kommune går forud for børn bosiddende i andre kommuner.  2. Søskende til elever, der allerede er optaget på den pågældende skole, går forud for andre.  3. Børn optages i rækkefølge, så det barn, der bor nærmest skolen, optages først."</p> <p>Da en regelændring vil have effekt allerede fra skoleindskrivning til skoleåret 2024-2025, er høringsfristen kort, senest den 15. september 2023 kl. 13.</p>

<b>8.</b>	<b>Høring – ændring af styrelsesvedtægt</b>
Bilag	Høringsmateriale er vedlagt
Status/beslutning	Bestyrelsen har ingen bemærkninger

<b>9.</b>	<b>Dialogmøde med Udvalget for Børn og Ungdom</b>
Ansvarlig	Annette
Formål	Evt. udarbejdelse af spørgsmål til udvalget
Tidsramme: 15 min	
Sagsfremstilling	Der er inviteret til dialogmøde mellem Udvalget for Børn og Ungdom og skolebestyrelser, tirsdag d. 10. okt. Kl. 17-20. Formålet er at indsamle og drøfte vigtig viden og centrale perspektiver på det gode børn- og ungeliv. Input fra dialogmødet vil indgå i udvalgets arbejde med udvikling af den nye børne- og ungepolitik. Der vil også være et punkt på dagsordenen med mulighed for dialog mellem udvalget og bestyrelserne om andre emner. Denne dialog vil være med udgangspunkt i spørgsmål. Som bestyrelserne har meldt ind forud for mødet. Bestyrelsen har mulighed for at forberede evt. spørgsmål til udvalget som skoleleder sender til Morten senest d. 26. sep.
Bilag	
Status/beslutning	Der udarbejdes spørgsmål via mailkorrespondance, med opfordring til, at elevrepræsentanterne også kan komme med deres forslag.

<b>10. Evt.</b>

<b>10. Evaluering af dagens møde</b>

<b>Dirigent næste møde</b>
<b>Punkter til kommende møder – fast bilag: Årshjul</b>
Henvendelse fra forælder vedr. diabetes. Dette sættes på som punkt v. næste bestyrelsesmøde.

## ÅRSHJUL SKOLEBESTYRELSEN ALLERSLEV SKOLE

Måned	Tema
August	Planlægning af året. Principper/retningslinjer. Aktiviteter/møderække
September	Høring: Kommunalt budget. Kvalitetsrapport. Aktivitetsbudget
Oktober	
November	
December	Skolens budget. Aktivitetsbudget til debat
Januar	Skolebestyrelsen udtaler sig om skolens indikatorer og handlingsplaner (kvalitetsrapport)  Aktivitetsbudget  Årsberetning—nytårskur
Februar	Pæd. temaer i kommende skoleår Sidste frist for fremsendelse af udtalelser fra skolebestyrelsen (kvalitetsrapport) Kursusvirksomhed. Disponering af lønmidler kommende skoleår
Marts	Ressourceudmelding
April	Timefordelingsplan Klassedannelse
Maj	Forslag til kommunalt budget i kommende budgetår
Juni	Deltagelse i forældremøder planlægges

Bestyrelse:

Forældrerepræsentanter

Anders Moe

Christopher John Paine

Ditte Louise Tøttrup

Mette Bojsen Træden Pedersen

Mikkel Mojo Møller Johansen

Rasmus Lindharth

Sasha Børensens-Hald

Jakob Hedegaard

Medarbejderrepræsentanter:

Nick Madsen

Tobias Lentz Hyllested

Elevrådsrepræsentanter:

Siri 9.c [siri0759@lejredu.dk](mailto:siri0759@lejredu.dk)

Gaia 7.v [gaia0154@lejredu.dk](mailto:gaia0154@lejredu.dk)

Annette Bønlykke og Karin Mielke varetager skolebestyrelsens sekretærfunktioner. (har ikke stemmeret)

Margit og Pernille kan deltage i skolebestyrelsens møder uden stemmeret.